

UDITO l'intervento del Sindaco il quale:

- ricorda che, per effetto dell'ampliamento delle superfici tassabili a seguito dei controlli effettuati e dei conseguenti accertamenti per gli anni 2005/2008, è volontà dell'Amministrazione destinare quota parte della somma derivante dai predetti accertamenti per garantire il pareggio per l'anno 2011;
- propone, quindi, la rideterminazione, per l'anno 2011, in diminuzione della tariffa della TARSU della categoria C) – abitazioni private, da €1,80 ad €1,60 al mq.;
- propone, inoltre, la conferma, per l'anno 2011, delle restanti tariffe della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani, nella misura vigente per l'anno 2010;

Viste le deliberazioni della Giunta Comunale n°34 del 11/03/2008, n°29 del 05/03/2009 e n°29 del 06/04/2010 concernenti la determinazione delle tariffe della TARSU, rispettivamente, per l'anno 2008, per l'anno 2009 e per l'anno 2010;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n°51 del 9/06/2011 ad oggetto:

“ Provvedimenti finanziari per l'anno 2011 – TARSU. Determinazione tassa – Proposta al consiglio comunale”;

Visto, come è noto, che a partire dalla gestione anno 2009, per effetto della disposizione contenuta nell'art.7 del D.L. 11/05/2007, n°61, convertito con modificazioni in L. n°87 del 5/7/2008 e da ultimo modificato dall'art.33 comma 1 del D.L. 31/12/2007, n°248, convertito in L. n°31 del 28/02/2008, i Comuni della Regione Campania hanno l'obbligo di prevedere l'integrale copertura dei costi del servizio raccolta e smaltimento dei rifiuti;

Visto il D.L. 112/2008, convertito in legge n°133/2008, il quale all'art. 77bis, comma 30, testualmente recita: “Resta confermata per il triennio 2009-2011, ovvero sino all'attuazione del federalismo fiscale se precedente all'anno 2011, la sospensione del potere degli enti locali di deliberare aumenti dei tributi, delle addizionali, delle aliquote ovvero delle maggiorazioni di aliquote di tributi ad essi attribuiti con legge dello Stato, di cui all'art. 1, comma 7, del decreto-legge 27 maggio 2008, n°93, fatta eccezione per gli aumenti relativi alla tassa smaltimento rifiuti solidi urbani (TARSU)”.

Visti:

- il D.lgs. 15 novembre 1993 n. 507;
- il D.lgs. 15 dicembre 1997 n. 446;
- il vigente Regolamento Comunale per lo Smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani;
- il vigente Regolamento Comunale per l'applicazione della TARSU;
- il D. lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e, in specie, l'art. 117;
- la legge 23 dicembre 2009, n°191;

**Vista** la legge 13 dicembre 2010, n. 220 recante "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2011)".

**Visto** il decreto del Ministero dell'Interno del 17/12/2010 che ha fissato al 31/03/2011 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione per l'anno 2011;

**Visto** il decreto del Ministero dell'Interno del 16/03/2011 che ha fissato al 30/06/2011 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione per l'anno 2011 ed atteso che, ai sensi dell'art. 1, comma 169 della legge 27/12/2006 n°296, entro il medesimo termine debbono essere adottati i provvedimenti in materia di aliquote tributarie e tariffe comunali;

Visto che il costo del servizio per l'anno 2011, risultante dall'analisi dei costi sostenuti per l'anno 2010, ammonta a presunti euro 303.000,00;

**Ricordato** che è prevista una entrata presunta di € 200.000,00 derivante dagli accertamenti relativi agli anni 2005/2008, in corso;

**Ritenuto** di destinare, quota parte della somma derivante dagli accertamenti 2005/2008, nella misura di 64.000,00 anche per garantire il pareggio per l'anno 2011, tenuto conto che la spesa presunta ammonta a EURO 303.000,00;

**Ritenuto**, pertanto, per l'anno 2011:

- rideterminare, in diminuzione la tariffa della TARSU della categoria C) – abitazioni private, da €1,80 ad €1,60 al mq.;
- confermare le restanti tariffe della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani, nella misura vigente per l'anno 2010;

**Visti** i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del servizio Economico – Finanziario ai sensi dell'art. 49 del decreto legislativo 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano da n°9 (nove) presenti e votanti;

### **DELIBERA**

1. di determinare, per le ragioni indicate in premessa, le tariffe della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani per l'anno 2011 nella misura risultante dal prospetto di seguito riportato:

<b>categoria</b>	<b>Tariffa Anno 2011</b>	
	Mq.	
A) scuole/caserme/sale giochi / teatri	€ 0,67	
B) distributori carburanti / autosaloni/esposizione mobili/	€ 0,97	
C) abitazioni	€ 1,60	
D) circoli sportivi	€ 0,67	
E) studi/uffici pubblici e privati/attività produttive artigianali e/o industriali / commercio al dettaglio di beni non deperibili	€ 3.50	
F) bar / pizzerie/ ristoranti / commercio al dettaglio di beni alimentari	€ 3.50	

2. Di dare atto che le suindicate tariffe e la maggiore entrata derivante dagli accertamenti per gli anni 2005/2008 garantiranno il pareggio tra le entrate e le spese del servizio TARSU per l'anno 2011, stimato in Euro 303.000,00.

Con separata ed unanime votazione favorevole, espressa per alzata di mano da n°9 (nove) presenti e votanti, dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c. 4 d. leg.vo 267/2000.